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Projekt eRoma Resource, 2 e-biuletyn, Październik 2014

eRoma Resource: projekt ciągle w toku ...

Projekt  e-RR  znajduje  się  już  w  10  miesiącu  realizacji.  Jest  nam  miło,  wysłać  nasz  drugi  biuletyn

elektroniczny  przedstawiając  ostatnie  działania  i  wydarzenia  realizowane  przez  partnerów projektu  w

ciągu ostatnich czterech miesięcy.

 Wewnątrz  tego  2nd  biuletyn  elektronicznego  można  dowiedzieć  się  więcej  o  nowych  działaniach

realizowanych w ramach badań projektu eRoma Resource, przedstawiamy również informacje o drugim

ponadnarodowym spotkaniu, które odbyło się w Słowacji i innych spotkaniach roboczych, seminariach i

imprezach.

Partnerzy słowaccy zorganizowali drugie spotkanie  projektu eRoma
Resource

Drugie spotkanie członków Projektu międzynarodowego eRoma Resource odbyło się 18 września - 19.

2014 na Wydziale Nauk o Zdrowiu i Pracy Socjalnej Uniwersytetu w Trnawie. Podczas tego spotkania,

partnerzy projektu zatwierdzili ostateczną wersję podręcznika metodologii i narzędzi do oceny potrzeb i

realizacji  analizy  sytuacji.  Podczas  spotkania  partnerzy  projektu  dyskutowali  o  podstawowej  formie

platformy internetowej i poszczególnych sekcjach, które będą częścią tej platformy. Zawartość i struktura

platformy zostaną zmodernizowane, uzupełnione i zmienione zgodnie z wynikami badań.

 

Zespół  TRUNI  nadal  aktywnie  rozpowszechniania  projekt.  Reportaż  ze  spotkania  projektu  był

transmitowany  w  telewizji  lokalnej  (http://bit.ly

/1pXFFGh)  i  zawierał  informacje  o  aktualnej

sytuacji  i  działaniach  projektu,  i  jego  głównych

celach.  Inne  działania  naszego  zespołu  zostały

przedstawione  w  formie  notatki  prasowej  w

agencji  TASR  (http://bit.ly/1sDJJLC),  a  także  za

pośrednictwem  artykułu  w  czasopiśmie

uniwersyteckim. Członkowie zespołu TRUNI nadal
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aktywnie  współpracują  w  realizacji  wszystkich

działań pakietu WP2 projektu.

Prezentacja portalu e-RR w Wiedniu

2  i  3  października  zespół  projektowy  RIC  Novo

mesto e-RR uczestniczył  w konferencji:  wspieranie

marginalizowanych  grup  poprzez  edukację  i

szkolenia w regionie Dunaju w Wiedniu. Konferencja

została  zorganizowana  przez  austriacką  agencje

mobilności  międzynarodowej  współpracującej  w

dziedzinie  nauki,  edukacji  i  badań  naukowych  -

Wydział  Narodowej  Agencji  Kształcenia

Ustawicznego i austriackiego Ministerstwa Edukacji i

spraw  kobiet.  Głównym  tematem  konferencji  były,

integracja społeczna i niekorzystna sytuacja uczniów

- zwłaszcza dzieci romskich w dostępie do edukacji

w  regionach  Dunaju.  Głównym  celem  konferencji

była dyskusja, podnoszenie świadomości i tworzenie

sieci.

Połowa  z  konferencji  składała  się  z  czterech

równoległych  warsztatów,  gdzie  prezentowano

najlepsze  praktyki  wielostronnych  projektów  o

Romach.  RIC  Novo  mesto  przedstawił  projekt

e-Roma   w  ramach  warsztatów  o  rosnącej

świadomości  i  sieci  koncentrującej  się  na

Romach.  Obok  głównej  informacji  o  projekcie

przedstawiliśmy,  po  raz  pierwszy  propozycję

zaprojektowanego  portalu  e-RR.  Otrzymaliśmy

bardzo pozytywne odpowiedzi  od uczestników i

dobre  rekomendacje  i  komentarze  ekspertów,

którzy  są  potencjalnymi  użytkownikami  portalu.

Wszystko to dało nam dalszą  zachętę  do pracy

nad projektem.

 

Konferencja  była  okazją  do  przedstawienia

portalu  e-RR  i  zaproszenia  potencjalnych

użytkowników  portalu,  aby  korzystali  z  portalu

e-RR  jako  narzędzia  upowszechniania  dla 

projektów i rezultatów projektów o Romach.

Nowe Twarze Polskich Romów

Związek  Stowarzyszeń  MULTIKULTURA  współpracuje  z  Elżbietą  Mirgą-Wójtowicz  -  Pełnomocnikiem

Wojewody Małopolskiego do Spraw Mniejszości Narodowych i Etnicznych. MULTIKULTURA wzięła udział

w promowaniu najnowszych publikacji na temat Romów z prezentacją w lokalnych ośrodkach kultury:

- Międzynarodowe Centrum Kultury http://www.mck.krakow.pl/

- Nowa Huta Centrum Kultury http://nck.krakow.pl/

MULTIKULTURA  omawia  też  z  Wojewodą  Małopolski  oraz  Stowarzyszeniem  PROM  możliwość

zamieszczenia niektórych z ich publikacji na stronie internetowej projektu e-RR. http://jednizwielu.pl/

 

„Jedni  z  wielu”  to  kampania,  której  celem jest  zmiana nastawienia Polaków do mniejszości  romskiej.

Romowie  często  spotykają  się  z  uprzedzeniami  lub  innymi  barierami,  które  utrudniają  im  integrację

społeczną.  „Jedni  z  wielu”  to  Romowie,  którym  integracja  się  udała.  Ich  portrety  prezentujemy  jako

przykład, że jest to możliwe, jeśli społeczności lokalne nie będą negatywnie nastawione.

 

Publikacja  ta  jest  bardzo  dobrze  odbierana  w  Polsce.  Na  na  ulicach  polskich  miast  zainstalowano

ogromne billboardy z twarzami Romów, którym udało się osiągnąć sukces zawodowy. Billboardy są tej

samej wielkości jak te stosowane w kampaniach politycznych. Ta kampania będzie na pewno zauważona

przez społeczeństwo. Lokalne media omawiają publikacje w prasie, radio i TV.
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Aby  odpowiedzieć  na  wyzwania  edukacyjne

związane ze starzeniem się  populacji  w Europie

MULTIKULTURA  z  innymi  organizacjami

pozarządowymi  w  Polsce  podjęła  inicjatywę

budowania społeczności liderów edukacji cyfrowej

-  to  wolontariusze,  którzy  pomagają  zapewnić

seniorom   poprawę  ich  wiedzy  i  kwalifikacji.

http://mwi.pl/aktualnosci/206-memorial-polski-

internet-rownych-szans.html   Wolontariusze

nazywani są "latarnikami".

Promocja projektu e-RR w Hiszpanii

Uniwersytet Ludowy Kočevje wdrożył już europejski projekt mobilności (Program + Erasmus), od 19 do 24

października 2014. W ramach projektu "Poprawa umiejętności profesjonalnej kadry - klucz do sukcesu

społecznego  i  integracji  gospodarczej  Romów"  uczyliśmy  się  o  pozytywnych  doświadczeniach

hiszpańskich kolegów z Granady w integracji Romów w dziedzinie edukacji i na rynku pracy.

Między innymi naszą  rolą  była prezentacja projektu dla Uniwersytetu Ludowego Kočevje, i  zagadnień

związanych  z  kwestiami  Romów.  Szczególną  uwagę  poświęcono szczegółowej  prezentacji  i  promocji

projektu  e-RR.  Zaprezentowaliśmy  działania

projektu  e-RR  czterem  różnym  instytucjom

andaluzyjskim,  a  mianowicie  MEP  Europrojects

Granada,  Association  of  Roma  Anaquerando,

SAE  (Andalusian  employment  agency)  oraz

Stowarzyszeniu kobiet  romskich.  Przedstawiciele

wszystkich  tych  organizacji  entuzjastycznie

przyjęli  projekt  powstającej  platformy  e-RR  i

zapewnili,  że zawartość  platformy będzie bardzo

przydatna dla  ich przyszłej  pracy. Wróciliśmy do

domu szczęśliwy, że udało nam się osiągnąć cel

szerszej promocji projektu.

W Chorwacji: Piłka nożna, budująca most tolerancji

Podczas  badania  sytuacji  Romów  w  Chorwacji,  znaleźliśmy  ciekawą  historię.  Na  cześć

Międzynarodowego Dnia Romów (4.Kwietnia), mecz piłki nożnej rozgrywany był pod hasłem "Szacunek

dla  różnorodności",  w  Slavonski  Brod.  Chorwacka  Reprezentacja  Romów gościła  zespół  kapłanów z

Bośni i Hercegowiny. Zespół księży okazał się lepszy i wygrał siedem do trzech.

To był  jednak mecz towarzyski.  Zespół  Romski  wykorzystał  mecz do zwrócenia uwagi  na  problemy

Romów, a także do podkreślenia wzajemnego szacunku. Zaapelował również do właściwych organów,

gotowość walczenia o swoje prawa. Reprezentacja księży stwierdziła że piłka nożna była najmniej ważna

w tym spotkaniu i że zapewniają oni wsparcie dla Romów we wszystkich swoich działaniach.

Członkowie  obu  zespołów  wyrazili  nadzieję,  że  to  i  podobne  działania  przyczyniają  się  do  lepszej

integracji Romów w społeczeństwie i zwrócenia uwagi na kluczowe kwestie.

We Francji: silna i dynamiczna sieć profesjonalistów pracujących z

Romami

ADICE prowadzi  w  tym okresie  działalność  badawczą  między  zainteresowanymi  stronami  dotyczącą

społeczności Romskiej. Szukamy lokalnych i krajowych struktur, które oferują, w taki czy inny sposób,

moralne  i  fizyczne  wsparcie  dla  migrantów,  Romów  we  Francji.  Badania  te  dają  nam  możliwość
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zaobserwowania,  że duża różnorodność  struktur  wspiera społeczności  romskie we Francji  w  różnych

dziedzinach: szkoły, które goszczą  romskie dzieci, instytucje opieki nad dziećmi, urzędy pracy, ośrodki

pomocy  społecznej,  rady  miejskie  i  urzędy  administracyjne,  oraz  stowarzyszenia,  które  bronią  praw

Romów i przyczyniają się do ich integracji.

 

Badania  te  umożliwiły  także  ADICE  zauważenie  zaangażowania  i  dynamizmu  działań  organizacji

rządowych i pozarządowych w regionie Nord-Pas-de-Calais i w innych częściach Francji we wszystkich

prowadzonych działaniach: w walce z dyskryminacją, tworzeniu wiosek przemiany, wsparciu w odrabianiu

prac domowych w języku francuskim, dostępu do

szkoły  dla  dzieci  romskich,  tworzenie  "szkoły"

ciężarówki”, a także wsparcie dla Romów, dostępu

do usług zdrowotnych i zatrudnienia.

Wśród tych struktur, ADICE skontaktował Romów

siecią  założoną  przez  kilka  organizacji

francuskich. Jedną z nich jest "la Sauvegarde du

Nord", która stworzyła książkę online, aby uzyskać

wiedzę  na  temat  życia  społeczności  romskiej

(książki  w  języku  francuskim  oraz  w  języku

romskim): http://bit.ly/1E57zIP

Project Partners

RIC Novo mesto/Development and Education Centre Novo mesto - SLOVENIA

Ljudska univerza Kočevje/Peoplee University of Kočevje - SLOVENIA

Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni ured Karlovac/The Croatian Employment Service, CES

Regional Office Karlovac - CROATIA

ADICE Association pour le Development des Initiatives Citoyennes et Europeennes - FRANCE

Trnavska univerzita v Trnave (TRUNI) - SLOVAKIA

The Union of Associations MULTIKULTURA - POLAND
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